

Protokół Nr 11/2020

XXXII posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 29 października 2020 roku

Posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 29 października 2020 r. w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106, poz. 1422, poz. 1423, poz. 1478, poz. 1493, poz. 1639 i poz. 1747). Posiedzenie rozpoczęło o godz. 10:00.

W posiedzeniu brało udział 5 członków komisji.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Protokołowała Magdalena Grasewicz.

Obradom Przewodniczył Jerzy Karpienia Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

W związku powyższym porządek obrad był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) nadania Statutu Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Sokółce;
 - b) wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego;
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033;
 - d) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.
3. Sprawy różne.

Ad. 2 a

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Sokółce przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz. Podała, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sokółce, pismem z dnia 8 października 2020 r. zwrócił się do Rady o podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Inspektoratowi Budowlanemu w Sokółce. Podała również, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, jednostka budżetowa działa na podstawie statutu. Dodała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sokółce jako jednostka organizacyjna stanowiąca aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży są powiatowymi jednostkami budżetowymi.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Jerzy Karpienia – Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Sokółce.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2b

Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego przedstawiła Katarzyna Nowak - Sekretarz. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, powiat może zapewnić wspólną obsługę finansową i kadrową jednostkom organizacyjnym zaliczanym do sektora finansów publicznych. Podała, że wprowadzenie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej pozwoli na ujednoczenie procedur we wszystkich obsługiwanych jednostkach. Przyczyni się to również do lepszego przepływu informacji między jednostkami. Podjęcie uchwały będzie zasadne ze względów ekonomicznych i organizacyjnych. Wspólną obsługę przejmie Starostwo Powiatowe w Sokółce od 1.01.2021 r.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Jerzy Karpienia – Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2c

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 - 2033 dokonano zmian w zadaniu wieloletnim pn. "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego". Zmniejszono wydatki kwalifikowane zadania, przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków niekwalifikowanych. Zwiększono wydatki zadania ogółem o kwotę 200 736,00 zł w związku z większym zakresem prac w budynku dawnej Bożnicy w Suchowoli zaleconych przez Podlaskiego Konserwatora Zabytków. Jednocześnie w związku z podpisanym aneksem, wydłużono na rok 2021 termin realizacji przedsięwzięcia pn. "Królowa jest tylko jedna - matematyka" realizowanego przez Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej. W związku z przeprowadzoną dnia 14 października 2020 r. emisją obligacji na kwotę 7 000 000,00 zł dostosowano kwoty spłat wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych. W kol. 10.11 Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazano zaplanowane w 2020 r. wydatki bieżące w kwocie 362 338,22 zł przeznaczone na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, bezpośrednio związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2020, które ujęte zostaną w zmienionej uchwale budżetowej powiatu.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Jerzy Karpienia Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020 – 2033.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2 d

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że w budżecie wprowadzono następujące zmiany:

- zwiększenia o kwotę **200 000,00 zł** dokonano w związku z otrzymaniem dofinansowania z Województwa Podlaskiego na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1261B Śniczany
- zmniejszenia o kwotę **15 201,17 zł** dokonano w związku z niższym dofinansowaniem na realizację zadania pn. "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego".
- zwiększenia o kwotę **12 000,00 zł** dokonano w związku z otrzymanym dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych.
- zwiększenia o kwotę **26 721,75 zł** dokonano w związku z przyznaniem nagród Ministra Edukacji Narodowej dla dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
- w dziale *Poradnie psychologiczno - pedagogiczne*, zwiększenia o kwotę **322 662,71 zł** dokonano w związku z refundacją wydatków poniesionych w latach ubiegłych na realizację zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń na potrzeby Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Sokółce".

Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik Powiatu, dodała, że zmianie uległ również plan wydatków w następujący sposób, że w dziale Drogi publiczne powiatowe - zwiększenia o kwotę **12 000,00 zł** dokonano z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych w miejscowości Sadowo w ciągu drogi powiatowej nr 1303B". Zadanie w całości sfinansowane zostanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jednocześnie dokonano zmiany montażu finansowego zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1261B Śniczany - Racewo", zmniejszając udział środków powiatu, dodając udział środków Województwa Podlaskiego. Kwota zadania pozostaje bez zmian. Poinformowała ponadto, że dokonano również przeniesienia środków między zadaniami, a mianowicie:

- zmniejszono plan zadania pn. "Przebudowa chodnika na ul. Słowiańskiej w Korycinie w ciągu drogi powiatowej nr 1318B wraz z wykonaniem przejść dla pieszych" o kwotę 8 290,00 zł,
- zwiększono wartość zadania pn. "Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych w Majewie Kościelnym.
- dokonano zmiany montażu finansowego zadania pn. "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego", zmniejszając wydatki kwalifikowane projektu przy jednoczesnym zwiększeniu udziału środków niekwalifikowanych. Całkowita wartość zadania pozostaje bez zmian.
- w dziale *Zarządzanie kryzysowe* - zwiększenia o kwotę 150 000,00 zł dokonano w celu zabezpieczenia środków na zapewnienie funkcjonowania powiatu w szczególnych warunkach związanych z epidemią Covid - 19, w tym wynikających z konieczności wprowadzenia zdalnej nauki w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
- zwiększenia o kwotę **16 356,00 zł** dokonano z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od wyemitowanych obligacji, zgodnie z informacjami otrzymanymi z banków.
- w dziale *Pozostała działalność* - przeniesienia w planie wydatków dokonano w związku ze zmianą zaklasyfikowania wydatków zadania pn. "Rozwój usług świadczonych drogą elektroniczną".
- w dziale *Szkoły podstawowe specjalne* - zwiększenia o kwotę 96 000,88 zł dokonano w celu zabezpieczenia środków na dotacje dla Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 1 w Różanymstoku i Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 w Różanymstoku
- w dziale *Licea ogólnokształcące* - zmian dokonano usuwając zadanie inwestycyjne pn. "Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół w Suchowoli (dawna Bożnica) dostosowujące budynek do wymagań konserwatorskich" i przenosząc kwotę 157 000,00 zł do pozycji "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego", zwiększając jednocześnie wartość zadania o kwotę **43 736,00 zł**. Większy zakres prac wynika z zaleceń Podlaskiego Konserwatora Zabytków.

- zwiększenia o kwotę **9 500,07 zł** dokonano z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na dotację dla Branżowej Szkoły Specjalnej w Różanymstoku.
- zwiększenia o kwotę **26 721,75 zł** dokonano z przeznaczeniem na wypłatę nagród Ministra Edukacji Narodowej dla dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce , dyrektora Zespołu Szkół w Suchowoli i dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Sokółce
- Zmniejszenia o kwotę **28 879,42 zł** dokonano w związku z wydłużeniem terminu realizacji zadania pn. "Królowa jest tylko jedna - matematyka" na rok 2021 r. Zmniejszono plan wydatków roku 2020, przenosząc go na rok 2021.
- zmniejszenia o kwotę **9 303,00 zł** dokonano w związku z rozliczeniem i niższym niż planowano wykorzystaniem dotacji na realizację zadania pn. "Promocja zdrowia i profilaktyki zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży (...)". Środki zostały niewykorzystane z uwagi na sytuację związaną z pandemią.
- zwiększenia o kwotę **10 500,00 zł** dokonano w celu zabezpieczenia 10% udziału powiatu w kosztach działania WTZ, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. O kwotę 7 800,00 zł zwiększono dotację dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce, o kwotę 2 700,00 zł dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej.
- zwiększenia o kwotę **2 000,63 zł** dokonano w celu zabezpieczenia środków na dotację dla Bursy Salezjańskiej w Różanymstoku.
- zwiększenia o kwotę **229 000,42 zł** dokonano w celu zabezpieczenia środków na dotację dla Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku.
- zwiększenia o kwotę **116 000,71 zł** dokonano w celu zabezpieczenia środków na dotację dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Jerzy Karpień Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. 5 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Radny Jerzy Omielan oraz radna Agnieszka Szczygielska przypomnieli o podjętym przez nich na poprzednich posiedzeniach komisji temacie dotyczącym zmian do ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw.

Radny Grzegorz Skórski zauważył, że temat został przedstawiony Zarządowi i to on jest władny do wydania stanowiska w temacie zmian do ustawy. Dodał, że nie widzi potrzeby ponagrania Zarządu w tym zakresie, gdyż ustawa jest jeszcze na etapie legislacji.

Radny Jerzy Omielan podkreślił, że w jego ocenie stanowisko Zarządu jest w tej sprawie kluczowe.

Radna Agnieszka Szczygielska dodała, że należałoby zobowiązać Zarząd do zajęcia stanowiska z określeniem konkretnej daty.

Radny Grzegorz Skórski dodał, że Zarząd z pewnością zajmuje się kwestią ustawy, ponadto sprawdza proces legislacyjny i należy dać mu czas na opracowanie jak najbardziej sensownego stanowiska.

Do posiedzenia Komisji dołączył Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że na dzień dzisiejszy prace nad ustawą stanęły w „martwym punkcie”. Zwrócił uwagę radnym na problemy związane z Covid – 19. Wskazał, że oprócz tego problemu, pojawiły się inne ruchy protestacyjne. Dodał, że w jego ocenie Rada jest radą rozsądku i powinna być jak najdalej od „dolewania oliwy do ognia”. Zwrócił się z prośbą o niedotykanie tych tematów, w tak trudnym dla Polaków okresie. Zaapelował o rozsądek i zajęcie się sprawami inwestycyjnymi, które będą najbardziej bezpieczne i pożyteczne dla innych. Zauważył, że w dniu wczorajszym, pod budynkiem Starostwa odbywały się protesty kobiet. W tej chwili panuje pandemia i jest to w jego ocenie czas na wyciszenie wszelkich spornych i kontrowersyjnych tematów. Podkreślił, że rozumie pomimo wszystko stanowisko radnego Jerzego Omielana i radnej Agnieszki Szczygielskiej.

Radny Jerzy Omielan wskazał, że w jego ocenie to z powodu wyjścia kobiet, rządzący zostawili ustawę o ochronie zwierząt „z boku”. Dodał, że zarówno on jak i inni radni zostali wybrani do pełnienia funkcji przez mieszkańców powiatu. Jeżeli chodzi o strajki rolników, to protesty trwają nadal, jest tak np. w warszawie. W jego ocenie Powiat i Rada Powiatu powinna w tej sytuacji stanąć za rolnikami. Wskazał, że zajęcie przez Radę stanowiska w przedmiocie ustawy, czy też poparcie rolników nie wyrządzi krzywdy mieszkańcom powiatu.

Starosta Piotr Rećko odnosząc się do wypowiedzi radnego Jerzego Omielana wskazał, że Zarząd, Rada i on sam osobiście, ma stały kontakt z rolnikami. Rolnicy wiedzą, że samorząd jest z nimi. Dodał, że jako Starosta życzyłby sobie spokoju i uspokojenia emocji. Poinformował, że Powiat Sokółski otrzymał 6 mln zł i poprosił o zajęcie się przez Radę ważnymi dla powiatu inwestycjami, a tym samym danie sygnału dla rolników, że ich potrzeby są zauważalne. Podał, że może też o tym świadczyć, jak bardzo są wspierane szkoły rolnicze w powiecie sokólskim. Zwrócił się z prośbą o nieupolitycznianie samorządu.

Radny Jerzy Omielan podał, że do Rady Powiatu startował z listy PSL i jest on przede wszystkim rolnikiem. Wskazał jak bardzo spadają ceny produktów rolniczych. Podkreślił, że w jego ocenie jest zagrożenie związane z ubojem rytualnym, a ceny chowu spadają. Dodał, że jako rolnik chciałby zapewnić swojemu synowi źródło dochodu na przyszłość. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty, uznał, że to ten upolitycznia samorząd. Wskazał, że w okresie, gdy był burmistrzem to on stawał za mieszkańcami.

Starosta Piotr Rećko odniósł się o zapisów z ustawy dotyczących uboju rytualnego. Wskazał, że rząd pracuje w zakresie tych zapisów z pewnością w najlepszym dla wszystkich kierunku. Poprosił o porównanie przez radnych lat z kadencji 2010-2014. Przypomniał o otrzymanych przez powiat 6 mln zł na inwestycje.

Radny Grzegorz Skórski zaapelował o odłożenie poruszonych tematów w czasie.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że jak tylko ucichną protesty, a sytuacja w kraju się ustabilizuje, komisja podejmie ponownie temat związany z ustawą o ochronie zwierząt.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Krzysztof Pawłowski zakończył posiedzenie o godz. 11:06

Protokołowała

Magdalena Graszewicz

Przewodniczący Komisji
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
Strona 5 z 5
Jerzy Karpienia

**Rada Powiatu Sokólskiego - Komisja Transportu,
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i
Ochrony Środowiska w dniu 29 października 2020**

	Nazwisko i imię	Podpis	Uwagi
1.	Karpienia Jerzy [U]	f	
2.	Oleksza Aleksy [U]	+	
3.	Omielan Jerzy [U]	f	
4.	Skórski Grzegorz [U]	+	
5.	Szczygielska Agnieszka [U]	+	

Wygenerowano w programie eSesja.pl

Ch. Baseman

